



Yrkande

Strategiska Hälso- och sjukvårdsnämnden
Sammanträdesdatum: 2023-11-09
Ärende 3

Utbudspunkt Wieselgrensplatsens närsjukhus

Förslag till beslut

1. Strategiska hälso- och sjukvårdsnämnden konstaterar att förslaget att avsluta planeringen av Wieselgrensplatsens närsjukhus strider mot måldokument och strategiska planer.
2. Strategiska hälso- och sjukvårdsnämnden ger sjukvårdsutvecklingsdirektören i uppdrag att fortsätta arbetet för att omhänderta vårdvolymen och vårdbehov inom ramen för projekt Wieselgrensplatsen.
3. Strategiska hälso- och sjukvårdsnämnden översänder beslutet till regionstyrelsen som underlag för fortsatt beredning av ärendet.

Bakgrund

Regionfullmäktige beslutade den 14 april 2015, § 56, att förstärka närsjukvården i Göteborgsområdet genom att planera för två nya närsjukhus, ett i Högsbo, och ett på Wieselgrensplatsen (tidigare Frihamnen). I regionstyrelsens beslut 20 april 2021, § 111, om Hälso- och sjukvårdens utbud och lokalisering i Västra Götalandsregionen (VGR) omnämns också båda närsjukhusen. Högsbo närsjukhus är under uppförande och planeras att tas i bruk i slutet av 2023.

Frågan om närsjukhus på Wieselgrensplatsen har beretts sedan 2015, först som ett sjukhus i Frihamnen och sedan på Wieselgrensplatsen. Närsjukhuset på Wieselgrensplatsen har planerats för att ersätta den vård som i dag bedrivs av Capio Lundby i nuvarande Lundby specialistsjukhus, vilken skulle samlokaliseras med andra verksamheter som idag finns på andra adresser på Hisingen, såsom ytterligare primärvård, tandvård, barnhabilitering, barn- och ungdomspsykiatri samt viss hälso- och sjukvård som Regionhälsan bedriver, bland annat barn- och ungdomsmedicinsk mottagning. En förstudie är framtagen och har beretts inom ramen för det ordinarie prioriteringsarbetet för investeringsplan för VGR 2024–2026.

Liberalerna anser att ett sjukhus på Wieselgrensplatsen fyller flera viktiga behov och kan, på samma sätt som Angeredens Närsjukhus, bli ett viktigt nav för utvecklingen av den nära vården i samverkan mellan olika vårdgivare. För det första motsvarar befolkningen på Hisingen en större svensk stad. År 2022 uppgick befolkningen på Hisingen till 169 000 personer, vilket motsvarar befolkningen i Örebro. 25 000 av dessa är över 65 år. Göteborgs stads ambitioner och beräkningar visar att befolkningen på



Hisingen kommer att öka markant under de kommande åren. En befolkning av den storleken behöver förses med nära och tillgänglig sjukvård. Sjukhusets strategiska inriktning är att ge invånarna ett samlat utbud av närsjukvård på Hisingen. Vi ser svårigheter att klara den ambitionen utan att förverkliga planen kring Wieselgrensplatsen. Detta innebär dock inte att vi inte kan se behovet av att förändra de verksamheter som skulle kunna inrymmas i det ursprungliga förslaget för sjukhuset. Till exempel kan det finnas goda skäl att se över de planerade utrymmena för operationsverksamhet så att regionen inte riskerar att stå med en överkapacitet. Likaså kan det finnas ett behov av att se över byggnationen för att möjliggöra en minskning av investeringskostnaden.

För det andra ser vi betydande svårigheter för att vårdutbudet ska kunna omhändertas på Nya Högsbo sjukhus. Det finns signaler om att verksamheter som ska in på Nya Högsbo sjukhus inte får plats. Omställningen till nära vård ställer krav på att sjukvården ska koncentreras och finnas nära. Utvecklingen för att nå dit går såväl genom stärkt primärvård som genom att utveckla närsjukhusen för att avlasta akutsjukhusen. Där ser vi ett närsjukhus på Hisingen som en viktig pusselbit.

Liberalerna menar att förstudiens planer, att på Wieselgrensplatsen etablera en nod för verksamheter riktade mot barn och unga, är ett riktigt och viktigt steg på vägen för en bättre nära vård för barn och unga. Förstudiens planer skulle ge bättre samverkan mellan verksamheter såsom exempelvis barnhabilitering, barn- och ungdomspsykiatri och barn och ungdomsmedicinsk mottagning.

Vi konstaterar att förvaltningen har haft uppdraget att utveckla konceptet för nytt sjukhus på Hisingen sedan 2015, men att senfärdighet har lett fram till den situation vi står inför för idag. En konsekvens som innebär att det enda sjukhuset som drivs i alternativ regi, förutom Carlanderska sjukhuset, nu stängs ned. Det innebär att invånarna i Västra Götaland tappar en vårdgivare som under lång tid levererat en vård med god tillgänglighet till en förhållandevis låg kostnad. Erfarenheterna när verksamheter flyttas från extern drift till regionens egen regi är överlag inte positiva och ger oss anledning till stor oro. Liberalerna anser därför att det vore positivt om det fortsatt kan finnas ett större sjukhus i Göteborgsområdet som drivs i annan regi än regionens egen.

Göteborg den 9 november 2023

Richard Brodd (L)